

Preisliste

gültig bis 31.Dezember.2024



Homepage-Leistungen

Website	Preis
Homepage Seite für Impressum, Datenschutz, Kontakt, Responsive Design, Erstellung mit SEO-freundlichem Content Management System, Startseitentext, SSL-Verschlüsselung, bis zu 6 Layout-Bilder (keine Übertragung der Lizenzen), 1 .de- Webadresse	2.400 EUR
Zusätzliche Unterseite Erstellung einer weiteren inhaltlichen Unterseite mit Contentmodulen mit bis zu 2 Layout-Bilder (keine Übertragung der Lizenzen)	240 EUR

Zusätzliche Domains & Postfächer	Preis
Postfach-Umzug Umzug Ihrer Postfächer zu unserem Provider. Voraussetzung: mx-Einträge müssen anpassbar sein, IMAP-Unterstützung	Bis 2 Postfächer: 100 € Bis 5 Postfächer: 200 € Bis 10 Postfächer: 300 € Bis 20 Postfächer: 400 €
Zusätzliche Domain .de .com / .net / .org / .biz / .info / .eu / .io .ch / .at alle weiteren auf Anfrage	(p.a.) 20 EUR (p.a.) 30 EUR (p.a.) 40 EUR auf Anfrage

Website-Inhalte	Preis
Bildpaket	
Professionelles Foto-Shooting bei Ihnen vor Ort mit Profi-	
Fotograf (zzgl. Fahrtkosten 0,3 EUR / km.	
Dauer: ca. 1,5 - 2,5 Stunden, maximal 4 Stunden.	
MINI (10 Fotos)	449 EUR
MIDI (20 Fotos)	549 EUR
MAXI (30 Fotos)	649 EUR
TAGESSATZ	ab 999 EUR
jedes weitere Foto	35 EUR
360°-Panorama für Google und Homepage	
Erstellung von Panoramabilder für Google + Homepage für	5 Panos: 749 EUR
einen virtuellen Rundgang inkl. 10 hochauflösenden	10 Panos: 949 EUR
Fotografien (inkl. Lizenz)	15 Panos: 1.149 EUR

Website-Inhalte	Preis
Layoutbilder Layoutbilder von Adobe Stock (ohne Lizenzübertragung)	(pro Stück) 30 EUR
Texterstellung Erstellung von individuellen Texten vom professionellen Texter für Homepage-Inhaltsseiten mit max. 300 Wörter für Blog-Beitrag mit max. 1.200 Wörtern	(pro Stück) 240 EUR (pro Stück) 480 EUR
Schulung Halbstündige Online-Schulung zur Betreuung Ihrer Website	240 EUR

Folgeservice

Monatlicher Service	Preis
Folgeservice Kosten für Updates, Sicherheitskopien, technische Wartung und Standart-Lizenzkosten	(mtl.) 30,00 EUR
Hosting Kosten für Webspace, 100% SSD-Power, E-Mail-Server nach erwarteten Nutzerzahlen und 15 GB Speicherplatz	(mtl.) ab 10,00 EUR
Monatlicher Änderungsservice (optional) Inhaltlicher Änderungsservice für einen Änderungsauftrag bis zu 30 min. im Monat. Nicht genutzte Zeit ist nicht auf den nächsten Monat übertragbar.	(mtl.) 30,00 EUR
Individuelle Programmierung technische und inhaltliche Änderung an Homepage über den Folgeservice hinaus. Abrechnung nach Stunden.	(pro Stunde) 120 EUR

Werbung & Social Media

Google	Preis
Google MyBusiness Eintrag	
Professionelle Einrichtung mit Bild und SEO-Text	249 EUR
(Informationen erfolgen kundenseitig) inkl. Verifizierung durch Google	

Google	Preis
Google Ads Suchanzeigen	
Einrichtung einer Kampagne in der Google-Suche,	Einmalig: 750 EUR
Mindestlaufzeit: 1 Monat, einmalig Set-Up Fee: 750 EUR,	Mindestbudget: 1.000
Mediabudget mindestens	EUR
	(Media +
	ManagementFee)

Social Media	Preis
Unternehmensseite Einrichtung einer Unternehmensseite auf Facebook, Instagram oder TikTok	249 EUR
Content Marketing Ihre Unternehmensseite auf Social Media wird in sinnvollen Zeitabständen mit wertvollen Inhalten bespielt. (monatlich pro Social Media Kanal)	(mtl. pro Kanal) 549 EUR
Social Media Ads Einrichtung einer Social Media Kampagne auf Facebook, Instagram und/oder TikTok. Mindestlaufzeit: 1 Monat, einmalige Set-Up Fee: 750 EUR, Mediabudget mindestens	Einmalig: 750 EUR Mindestbudget: 1.000 EUR (Media + ManagementFee)

 $\underline{www.moinwebdesign.de} \ | \ g\"{u}ltig \ bis \ 31. Dezember. 2024 \ | \ Alle \ preise \ zzgl. \ MwSt.$



